
 

Övning: Öppna med belöningsplacering

eller med andra ord : Mata in din häst i en öppna.

Öppna är enkelt förklarat när hästen går på tre spår istället för två. Vanligtvis går bakbenen i
samma spår som frambenen. Men i en öppna vill vi att hästens inre bakben går i samma spår
som dess yttre framben. Namnet öppna kommer ifrån att det ser ut som att hästen ska öppna
en volt. Den börjar alltså svänga, men istället för att gå dit nosen pekar fortsätter hästen att röra
sig dit den var påväg.

https://vimeo.com/490891426/564d991ee5

Denna övning är för dig som vill ha ett snabbt och enkelt sätt för att få din häst att variera hur
den håller sin kropp medan ni går. Att få till en korrekt öppna kräver mycket tid och träning på
flera komponenter, tillsammans med att vi behöver lära oss att se alla detaljer i hästens kropp.
Vilket är jättebra, men ibland är vi kanske inte intresserade av att fördjupa oss så mycket i
dressyren, eller så har vi så mycket vi vill träna så det kommer ta lååång tid innan vi är nära den
där perfekta öppnan. Kanske har vi även en häst som behöver utmana sin kropp redan idag. Vi,
Joanna & Anne förespråkar i första taget variation framför perfektion, därför tycker vi att denna
övning är jättebra för att kunna slänga in lite här och var i träningspasset. För att på en gång
kunna ge vår häst den där rörelsevariationen och möjligheten till att lära känna sin kropp ännu
mer.

Det är viktigt att du och din häst redan kan grundläggande klickerträning och godishantering för
att denna övning ska kännas bra för er båda. Är din häst frustrerad kring mat och lätt hugger
efter godis i din hand bör du ta en titt i "Godis & gräsutmaningen" först. Vi rekommenderar även
STARKT att du provar denna övning med hö första gången.
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Kom ihåg att
1. Mata mata mata, även om hästen inte går i en öppna i början. Hitta bara så det känns bra för
dig och för hästen att just få belöningar i rörelse.
2. Utforska sedan hur placeringen av din hand påverkar din häst. Ska den va längre bort ifrån
hästen? Högre upp? Längre ner?
3. Det viktiga är inte att hästen går på tre spår och gör en korrekt öppna, det viktiga är att du
kunnat utmana hästens vanliga sätt att gå på!

https://vimeo.com/497310534/f0bdd0b467
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